
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.601 – Ano VII– 25/10/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG torna público o extrato do contrato nº 82/2021. OBJETO -
 Prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil para acompanhamento da Execução 
orçamentária e prestar contas junto ao Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, 
Secretaria do Tesouro Nacional, Fundo Nacional de Educação, Fundo Nacional de Saúde. 
Contratado: José Eustáquio Marias. VIGÊNCIA – 18.10.2021 à 31.12.2021. VALOR – 
R$17.000,00. EMBASAMENTO LEGAL – 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
13.01.04.123.0043.2.014.3.3.90.36.00.00.00.00, fonte 100, Ficha 802 Igaratinga, 25.10.2021 – 
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG torna público o extrato do Processo nº 117/2021 - 
Inexigibilidade n° 07/2021, do chamamento público n° 08/2021. Objeto: "CREDENCIAMENTO 
DE  PROFISSIONAL HABILITADO EM NEUROPSICOLOGIA  PARA ATENDER CRIANÇAS 
EM SITUAÇÃO VULNERABILIDADE COM DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM ATRAVÉS 
DAS INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, EM PARCERIAS COM PROFESSORES  E 
ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO PARA ATENDENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MUNICIPIO DE 
IGARATINGA/MG". CREDENCIADA – MARIA DO CARMO GUEDES BARBOZA. Dotação 
orçamentaria 04.01.12.361.0003.2.033.3.3.90.36.00.00.00.00-108 fonte 101 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa física. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 25 de outubro de 
2021.  Letícia Gomes Lara – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do Contrato nº 83/2021 - Objeto –
 CREDENCIAMENTO DE  PROFISSIONAL HABILITADO EM NEUROPSICOLOGIA  PARA 
ATENDER CRIANÇAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, COM DIFICULDADES DE 
APRENDIZAGEM ATRAVÉS DAS INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, EM PARCERIA COM 
PROFESSORES  E ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO PARA ATENDENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MUNICIPIO DE 
IGARATINGA/MG, CONTRATADA: MARIA DO CARMO GUEDES BARBOZA, no valor total 
R$ 67.860,00 (sessenta e sete mil oitocentos e sessenta reais). Vigência: 25/10/2021 a 
24/10/2022, dotação orçamentaria 04.01.12.361.0003.2.033.3.3.90.36.00.00.00.00-108, fonte 
101. Igaratinga, 25 de outubro de 2021.  Fabio Alves Costa Fonseca. Prefeito Municipal  

 
MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 116/2021, 
Pregão Presencial nº 70/2021 e Registro de Preço n° 50/2021. Objeto – Aquisição eventual e 
futura de gás de cozinha para atender as necessidades das secretarias municipais do Município 
de Igaratinga/MG. Abertura dia 10/11/2021 às 14h00min. Dotações Orçamentárias: Fichas – 35, 
58, 77, 107, 111, 136, 146, 175, 226, 291, 435, 436, 437, 473, 474, 525, 526, 545, 547, 644, 673, 
674, 698, 699 e 777. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na 
Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 25 de outubro de 2021. Letícia 
Gomes Lara – Pregoeira. 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.601 – Ano VII– 25/10/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
            Ratifico e homologo as conclusões da Comissão de Licitação referentes 

ao CREDENCIAMENTO DE  PROFISSIONAL HABILITADO EM NEUROPSICOLOGIA  PARA 
ATENDER CRIANÇAS EM SITUAÇÃO VULNERABILIDADE COM DIFICULDADES DE 
APRENDIZAGEM ATRAVÉS DAS INTERVENÇÕES NECESSÁRIAS, EM PARCERIAS COM 
PROFESSORES  E ESPECIALISTAS DA EDUCAÇÃO PARA ATENDENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MUNICIPIO DE 
IGARATINGA/MG, em RAZÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO 08/2021, na Inexigibilidade nº 
07/2021, Processo nº 117/2021, sendo credenciada a NEUROPSICOLOGA  " Maria do Carmo 
Guedes Barboza, CPF: 461.342.396-15, no valor global estimado de R$ 67.860,00 (sessenta e 
sete mil oitocentos e sessenta reais).  
            Publique-se e registre-se.  
Igaratinga, 25 de outubro de 2021.  

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA  
Prefeito Municipal  

 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o resultado do PL n° 106/2021, na 
modalidade de Pregão Presencial  n° 65/2021 e Registro de Preço n° 48/2021.  Objeto: Registro 
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de sinalização viária horizontal (pintura) e dispositivo de segurança (tachão) e placas de 
sinalização, na área urbana do Município de Igaratinga/MG. GANHADORES: CONCEITO 
SINALIZAÇÃO LTDA, com os lotes: I e II no valor estimado total de R$33.314,00 e 
CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA, com o lote: III no valor estimado total de R$94.499,57. 
Igaratinga, 25 de outubro de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

 
 
MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do PL n° 107/2021 e na 
modalidade de Pregão Presencial  n° 66/2021.  Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviço de confecção de grelha para bueiro incluindo o material para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos do 
Município de Igaratinga/MG. GANHADOR: 202 ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, com 
os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 no valor total de R$25.723,07. Igaratinga, 
25 de outubro de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

 


